
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 001, DE 14 DE JANEIRO DE 2022 - CONCEDE LICENÇA AMBIENTAL MUNICIPAL DE OPERAÇÃO, NA FORMA QUE

INDICA.

• PUBLICAÇÃO DISPENSAS E CONTRATOS

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 3237-2137                         

secgab.pf.tsampaio@gmail.com | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 001, DE 14 DE JANEIRO DE 2022  

 

Concede Licença Ambiental Municipal de 

Operação, na forma que indica.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos arts. 58, inciso IV, e 101, § 

1º, inciso III, da Lei Orgânica do Município e à vista dos arts. 9º, incisos XIII e XIV, 12, 

13, 14 e 15 da Lei Complementar nº 140, de 8 de dezembro de 2011, c/c art. 10, caput, 

da Lei nº 6.938, de 31 de agosto de 1981, c/c arts. 9º, inciso XIV, 11, inciso XVI, e 85 e 

segs. da Lei Municipal nº 591, de 27 de novembro de 2013, c/c art. 8º, inciso XV, da Lei 

Municipal nº 588, de 21 de novembro de 2013, c/c arts. 6º, 8º e 10, incisos VII e VIII, da 

Resolução nº 237, de 19 de dezembro de 1997, do Conselho Nacional do Meio Ambiente 

(CONAMA), c/c arts. 4º a 10 e o Anexo I da Resolução nº 4.327, de 31 de outubro de 

2013, do Conselho Estadual do Meio Ambiente (CEPRAM), bem como do que consta no 

Processo nº TEODOROSAMPAIO/LO-004.2021, 

CONSIDERANDO o parecer técnico conclusivo elaborado pelo Programa 

de Gestão Ambiental Compartilhada do Consórcio Público de Desenvolvimento 

Sustentável Portal do Sertão (GAC/CDSTPS), que opinou pelo deferimento da Licença 

Ambiental Municipal de Operação; 

CONSIDERANDO a ata de reunião extraordinária do Conselho Municipal 

do Meio Ambiente (CMMA), ocorrida no dia 12 de janeiro de 2022, que deliberou pela 

aprovação da Licença Ambiental Municipal de Operação, 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder Licença Ambiental Municipal de Operação, com prazo de 

validade de 1 (um) ano, ao CONSÓRCIO TORC-VIA-ENECON, inscrito no CNPJ sob 

o nº 20.830.837/0001-75, para os fins de execução de serviços de gerenciamento 

integrado de resíduos sólidos urbanos (coleta, transporte, tratamento e disposição final) - 

Áreas de Bota-Fora, com área para operação de aproximadamente 2,64 (dois vírgula 

sessenta e quatro) hectares, localizada na Fazenda Rigau, c/n, Zona Rural, neste 

município, sob as coordenadas geográficas: S 12º 16’ 38.5” e W 38º 41’ 18.1’’, mediante 

o cumprimento da legislação vigente e dos seguintes condicionantes: 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432DE3C0C99914D6E3A14AF04F297D47

sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 3237-2137                         

secgab.pf.tsampaio@gmail.com | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

2 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

I - Realizar treinamento dos funcionários e terceirizados para aplicação, se 

necessário, do Plano de Emergência Ambiental. Período: Vigência da Licença; 

II - Executar o Plano de Gerenciamento de Resíduos Sólidos apresentado e 

seguir as Normas Regulamentadoras: NBR 11.174 e NBR 12.235. Período: Vigência da 

Licença;  

III - Implantar medidas protetivas no aterro de inerte (Bota-Fora), a fim de 

evitar erosão e o carreamento de solo e finos para corpos hídricos. Prazo: Vigência da 

Licença;  

IV - Apresentar a Autorização de Supressão de Vegetação concedida pelo 

órgão competente. Período: 30 (trinta) dias;  

V - Solicitar previamente as autorizações dos órgãos pertinentes em caso de 

alteração e/ou ampliação das atividades desenvolvidas. Período: Vigência da Licença;  

VI - Instalar placas de sinalização para entradas e saídas de veículos. Período: 

30 (trinta) dias; 

VII - Não realizar intervenção nas áreas com vegetação arbórea até que 

possua a Autorização de Supressão de Vegetação emitida pelo Instituto do Meio 

Ambiente e Recursos Hídricos (INEMA). Período: Vigência da Licença.  

Art. 2º Todos os atos administrativos posteriores e relacionados a esta 

Licença deverão observar as disposições normativas da Lei Municipal nº 591, de 27 de 

novembro de 2013. 

Art. 3º O órgão ambiental do município, mediante decisão motivada, poderá 

modificar as medidas de controle e adequação, suspender ou cancelar a presente Licença, 

quando ocorrer:  

I - violação ou inadequação de condicionantes ou normas legais;  

II - omissão significativa ou falsa descrição de informações relevantes;  

III - superveniência de graves riscos ambientais e à saúde pública;  

IV - superveniência de conhecimentos científicos que indiquem a ocorrência 

de graves efeitos sobre a saúde humana e o meio ambiente;  

V - superveniência de normas, mediante definição de prazo para ajustamento 

às novas exigências legais.  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432DE3C0C99914D6E3A14AF04F297D47

sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 3237-2137                         

secgab.pf.tsampaio@gmail.com | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

3 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

Art. 4º Esta Licença refere-se à análise de viabilidade ambiental de 

competência da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio 

Ambiente, cabendo ao interessado obter a anuência e/ou autorização das outras instâncias 

no âmbito Estadual ou Federal, quando couber, para que a mesma alcance seus efeitos 

legais.  

Art. 5º Estabelecer que a presente Licença, bem como cópias dos documentos 

relativos ao cumprimento dos condicionantes, sejam mantidos disponíveis à fiscalização 

do órgão ambiental municipal e aos demais órgãos do Sistema Estadual de Meio 

Ambiente (SISEMA).  

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.       

 

Teodoro Sampaio-BA, 14 de janeiro de 2022. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

 

ROSALVO DOS SANTOS UZÊDA LUNA  

Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Econômico e Meio Ambiente 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432DE3C0C99914D6E3A14AF04F297D47

sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 005/2022  

 

 

CONTRATADA: AIACK DOS SANTOS LOPES – ME 

CNPJ nº 22.052.064/0001-79 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIO 
EVENTUAL A TÍTULO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO PARA PESSOAS QUE SE ENCONTRAM EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSOS 

11 / 12 2.091 3.3.90.32.00.00 42 
 
VALOR: R$. 23.904,00 (VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS) 

VIGÊNCIA: De 10/01/2022 a 10/01/2023. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 10.024/19 

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 010/2021.  

DATA DO CONTRATO: 10/01/2022. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 10 de janeiro de 2022. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 003/2022 

 
 

 

 

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor 
Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após 
ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de 
Licitação nº 003/2022, tendo como objeto a Locação de um imóvel (CASA) localizado na Rua Pau 
Brasil - Teodoro Sampaio–BA, CEP: 44.280-000, possuindo as seguintes dimensões: (10,00 m x 4,37 
m), total de área construída: 43,70 m², onde estão dispostos:  sala, cozinha, 02 quartos, banheiro e 
uma área nos fundos (quintal) destinado ao benefício eventual na forma de auxílio moradia, para a 
senhora Ana Rita Santos Oliveira, conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, junto a Prefeitura 
Municipal de Teodoro Sampaio/BA. Contratada: RAIMUNDA BORGES. Valor: R$. 1.950,00 (HUM 
MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS), Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva de 
Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 10 de janeiro de 2022. 
 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo    
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 006/2022  

 

 

CONTRATADA: RAIMUNDA BORGES 

CPF nº 008.839.685-17 

 
OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) localizado na Rua Pau Brasil - Teodoro Sampaio–BA, CEP: 
44.280-000, possuindo as seguintes dimensões: (10,00 m x 4,37 m), total de área construída: 43,70 
m², onde estão dispostos:  sala, cozinha, 02 quartos, banheiro e uma área nos fundos (quintal) 
destinado ao benefício eventual na forma de auxílio moradia, para a senhora Ana Rita Santos Oliveira, 
conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: 11 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 
UNIDADE: 12 - Fundo Municipal de Assistência Social 
PROJ/ATIV.: 2.091 – Manutenção das Ações dos Benefícios Eventuais   
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 00 – Recursos Ordinários 
 
VALOR: R$. 1.950,00 (HUM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) 

VIGÊNCIA: De 10/01/2022 a 10/07/2022. 

AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 003/2022.  

DATA DO CONTRATO: 10/01/2022. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 10 de janeiro de 2022. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 004/2022 

 
 

 

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor 
Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após 
ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de 
Licitação nº 004/2022, tendo como objeto a Locação de um imóvel (CASA) localizado na Rua Sete de 
Setembro, 422 - Centro - Teodoro Sampaio–BA, possui dimensões: área construída: 86,78 m², onde 
estão dispostos:  sala, cozinha, 03 quartos, banheiro, área no fundo,  para acomodação da senhora 
Maria das Graças Miranda Ferreira, RG nº 15624537-00 SSP-BA e CPF nº 053.103.435-63, Benefício  
social auxílio moradia, com base na Lei Municipal nº 620 de 18 de dezembro de 2015, atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado: senhor JOSE CARDOSO 
DA TRINDADE. CPF nº 370.490.387-68. Valor: R$. 1.950,00 (HUM MIL, NOVECENTOS E 
CINQUENTA REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de 
Argolo Azevedo. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 10 de janeiro de 2022. 
 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 007/2022  

 

 

CONTRATADA: JOSE CARDOSO DA TRINDADE 

CPF nº 370.490.387-68 

OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) localizado na Rua Sete de Setembro, 422 - Centro - Teodoro 
Sampaio–BA, possui dimensões: área construída: 86,78 m², onde estão dispostos:  sala, cozinha, 03 
quartos, banheiro, área no fundo,  para acomodação da senhora Maria das Graças Miranda Ferreira, 
RG nº 15624537-00 SSP-BA e CPF nº 053.103.435-63, Benefício  social auxílio moradia, com base 
na Lei Municipal nº 620 de 18 de dezembro de 2015, atendendo as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: 11 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 
UNIDADE: 12 - Fundo Municipal de Assistência Social 
PROJ/ATIV.: 2.091 – Manutenção das Ações dos Benefícios Eventuais   
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 00 – Recursos Ordinários 
 
VALOR: R$. 1.950,00 (HUM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) 

VIGÊNCIA: De 10/01/2022 a 10/07/2022. 

AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 004/2022.  

DATA DO CONTRATO: 10/01/2022. 

Teodoro Sampaio - BA, 10 de janeiro de 2022. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 005/2022 

 
 

 

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor 
Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após 
ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de 
Licitação nº 005/2022, tendo como objeto a locação de um imóvel (CASA) situado na Rua 7 de Abril, 
519 - Centro - Teodoro Sampaio-BA, onde estão dispostos: hall de entrada, sala,  cozinha, 01 quarto, 
01 banheiro e uma área nos fundos (quintal), para acomodação do senhor Evanildo Rosado dos 
Santos, na forma de benefício eventual - auxílio moradia, conforme preconiza a Lei Municipal nº 
620/2015, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania deste 
município. Contratada:  Senhor JOSÉ MÁRCIO SANTOS ANDRADE. CPF nº 892.000.395-53. Valor: 
R$. 1.350,00 (HUM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei 
Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de 
Argolo Azevedo 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 10 de janeiro de 2022. 
 

 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 

 

 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 008/2022  

 

 

CONTRATADO: JOSÉ MÁRCIO SANTOS ANDRADE  

CPF nº: 892.000.395-53 

OBJETO: A locação de um imóvel (CASA) situado na Rua 7 de Abril, 519 - Centro - Teodoro Sampaio-
BA, onde estão dispostos: hall de entrada, sala, cozinha, 01 quarto, 01 banheiro e uma área nos 
fundos (quintal), para acomodação do senhor Evanildo Rosado dos Santos, na forma de benefício 
eventual - auxílio moradia, conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, atendendo às 
necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania deste município. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: 11 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 
UNIDADE: 12 - Fundo Municipal de Assistência Social 
PROJ/ATIV.: 2.091 - Manutenção dos Benefícios Eventuais 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 00 
 
VALOR: R$. 1.350,00 (HUM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) 

VIGÊNCIA: De 10/01/2022 a 10/04/2022. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 005/2022. 

DATA DO CONTRATO: 10/01/2022. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 10 de janeiro de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 006/2022 

 
 

 

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor 
Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após 
ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de 
Licitação nº 007/2022, tendo como objeto a Locação de um imóvel (CASA) situado na Rua 8 de 
Dezembro, nº 401 - Centro - Teodoro Sampaio-BA, onde estão dispostos: área de entrada, sala, 
cozinha, 02 quartos, banheiro e uma área nos fundos (quintal), para acomodação do senhor Adson 
da Lima Conceição e família, RG nº 11.903.031-40-SSP/BA e CPF nº 029.362.765-78, na forma de 
benefício eventual - auxílio moradia, conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, atendendo às 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, junto à Prefeitura Municipal 
de Teodoro Sampaio-BA. CONTRATADA: LUCIENE GERALDO MOREIRA. CPF nº 020.623.895-90. 
Valor: R$. 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 
8.666/93. 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva de 
Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 10 de janeiro de 2022. 
 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17- SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 009/2022  

 

 

CONTRATADA: LUCIENE GERALDO MOREIRA  

CPF nº 020.623.895-90 

 
OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) situado na Rua 8 de Dezembro, nº 401 - Centro - Teodoro 
Sampaio-BA, onde estão dispostos: área de entrada, sala, cozinha, 02 quartos, banheiro e uma área 
nos fundos (quintal), para acomodação do senhor Adson da Lima Conceição e família, RG nº 
11.903.031-40-SSP/BA e CPF nº 029.362.765-78, na forma de benefício eventual - auxílio moradia, 
conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Cidadania, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: 11 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 
UNIDADE: 12 - Fundo Municipal de Assistência Social 
PROJ/ATIV.: 2.091 – Manutenção das Ações dos Benefícios Eventuais   
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 00 – Recursos Ordinários 
 
VALOR: R$. 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 10/01/2022 a 10/07/2022. 

AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 006/2022.  

DATA DO CONTRATO: 10/01/2022. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 10 de janeiro de 2022. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 007/2022 

 
 

 

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor 
Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após 
ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de 
Licitação nº 007/2022, tendo como objeto a Locação de um imóvel (CASA) situado na Travessa 
Bizarria Mamede, nº 45 - Centro - Teodoro Sampaio-BA, possui dimensões: (5,60 m x 5,80 m) total 
de área construída: 32,48m², onde estão dispostos: sala, cozinha, 02 quartos, banheiro e uma área 
nos fundos (quintal), para acomodação da senhora Rosângela de Jesus dos Santos, portadora do RG 
nº 13.229.587-34 SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº 050.709.795-58, na forma de benefício eventual 
- auxílio moradia, conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro 
Sampaio-BA. CONTRATADA: senhora SANDRA DOS SANTOS MOURA. Valor: R$. 1.800,00 (HUM 
MIL E OITOCENTOS REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de 
Argolo Azevedo. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 10 de janeiro de 2022. 
 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17- SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 010/2022  

 

 

CONTRATADA: SANDRA DOS SANTOS MOURA 

CPF nº 041.661.295-46 

 
OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) situado na Travessa Bizarria Mamede, nº 45 - Centro - 
Teodoro Sampaio-BA, possui dimensões: (5,60 m x 5,80 m) total de área construída: 32,48m², onde 
estão dispostos: sala, cozinha, 02 quartos, banheiro e uma área nos fundos (quintal), para 
acomodação da senhora Rosângela de Jesus dos Santos, portadora do RG nº 13.229.587-34 
SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº 050.709.795-58, na forma de benefício eventual - auxílio moradia, 
conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Cidadania, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: 11 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 
UNIDADE: 12 - Fundo Municipal de Assistência Social 
PROJ/ATIV.: 2.091 – Manutenção das Ações dos Benefícios Eventuais   
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 00 – Recursos Ordinários 
 
VALOR: R$. 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 10/01/2022 a 10/07/2022. 

AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 007/2022.  

DATA DO CONTRATO: 10/01/2022. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 10 de janeiro de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 

 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 008/2022 

 
  

 

Aos onze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, 
após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de 
Licitação nº 008/2022, tendo como objeto a contratação de empresa para fornecimento parcelado de 
verduras, legumes e cereais para preparo de sopa destinada a distribuição gratuita, em atendimento 
à demanda de Programas Assistenciais da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. 
Contratada: FELLIPE GOMES DOS ANJOS – HORTIFRUTI GOMES. CNPJ nº 26.792.880/0001-70. 
Valor: R$. 17.489,50 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva de 
Argolo Azevedo. 
 
Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, em 11 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 011/2022  

 

 

CONTRATADA: FELLIPE GOMES DOS ANJOS – HORTIFRUTI GOMES 

CNPJ nº 26.792.880/0001-70 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de verduras, legumes e cereais para 
preparo de sopa destinada a distribuição gratuita, em atendimento à demanda de Programas 
Assistenciais da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.      

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSOS 

11/12 2.031 3.3.90.30.00.00 00/28/29 
 
VALOR: R$. 17.489,50 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 11/01/2022 a 11/12/2022. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 008/2022.  

DATA DO CONTRATO: 11/01/2022. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 11 de janeiro de 2022. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 

 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 009/2022 

 
 

 

Aos onze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, 
após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de 
Licitação nº 009/2022, tendo como objeto a locação de um imóvel (CASA) situado na Rua João Raul 
de Freitas Barros, nº 5 - Rodagem - Teodoro Sampaio-BA, onde estão dispostos: área de entrada, 
sala, cozinha, 02 quartos, banheiro e uma área de serviços e uma área nos fundos (quintal), para 
acomodação da senhora Ana Maria Silva dos Santos e família, RG nº 03.846.797-65-SSP/BA e CPF 
nº 668.019.405-97, na forma de benefício eventual - auxílio moradia, conforme preconiza a Lei 
Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Cidadania, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA. CONTRATADA: MARIA JOSÉ DE 
SOUZA SILVA. CPF nº 019.601.155-88. Valor: R$. 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS).  
Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93. 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva de 
Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 11 de janeiro de 2022. 
 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17- SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 012/2022  

 

 

CONTRATADA: MARIA JOSÉ DE SOUZA SILVA  

CPF nº 019.601.155-88 

 
OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) situado na Rua João Raul de Freitas Barros, nº 5 - Rodagem 
- Teodoro Sampaio-BA, onde estão dispostos: área de entrada, sala, cozinha, 02 quartos, banheiro e 
uma área de serviços e uma área nos fundos (quintal), para acomodação da senhora Ana Maria Silva 
dos Santos e família, RG nº 03.846.797-65-SSP/BA e CPF nº 668.019.405-97, na forma de benefício 
eventual - auxílio moradia, conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: 11 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 
UNIDADE: 12 - Fundo Municipal de Assistência Social 
PROJ/ATIV.: 2.091 – Manutenção das Ações dos Benefícios Eventuais   
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
FONTE DE RECURSO: 00 – Recursos Ordinários 
 
VALOR: R$. 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 11/01/2022 a 11/07/2022. 

AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 009/2022.  

DATA DO CONTRATO: 11/01/2022. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 11 de janeiro de 2022. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 010/2022 

 
  

 

 

Aos onze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor Jose 
Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza 
a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 010/2022, tendo como 
objeto a contratação direta de pessoa física para prestação de serviços de reparo em mata-burro e 
confecção da tampa para reservatório de água nas localidades de Buracica e Canabrava, atendendo 
as necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos. Contratada: 
GILBERTO DOS SANTOS. CPF nº 020.263.195-88. Valor: R$. 3.031,00 (TRES MIL, TRINTA E UM REAIS).  
Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva de Argolo 
Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 11 de janeiro de 2022. 
 

 

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo 
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880



sexta-feira, 14 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01630 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
ESTADO DA BAHIA 

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 013/2022  

 

 

CONTRATADO: GILBERTO DOS SANTOS 

CPF nº 020.263.195-88 

OBJETO: Contratação direta de pessoa física para prestação de serviços de reparo em mata-burro e 
confecção da tampa para reservatório de água nas localidades de Buracica e Canabrava, atendendo 
as necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSOS 

10/10 2.084 / 1.019 3.3.90.36.00.00 

 

00/42 

 
VALOR: R$. 3.031,00 (TRES MIL, TRINTA E UM REAIS). 

VIGÊNCIA: De 11/01/2022 a 11/03/2022. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 010/2022.  

DATA DO CONTRATO: 11/01/2022. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 11 de janeiro de 2022. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B07DEC8D5CB4C70B75B27D1E1C426880


		2022-01-14T16:14:51-0300




